
 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
«ERASMO da ROTTERDAM» 

 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 
E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 
 
 

Nichelino, 04/12/2020 
Prot.3964-06 
CIG Z302F921BA 
CODICE UNIVOCO ISTITUTO:UF86EU 
 
 
Determinazione dirigenziale con contestuale impegno di spesa relativa all’acquisto 
di  n. 36  libri di testo 
 
 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
         
Visto il R.D. n. 2440/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e 
ss.mm.ii.; 
Vista la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 che sostituisce integralmente il D. Lgs. 163/2006; 
Viste le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016; 
Visto il D.lgs. n. 56/2017, concernente "Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 
Visto il D.I. n. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento Amministrativo Contabile” sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche e in particolare l’art. 11 commi 
1,2 e 3; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 05/10/2020 di approvazione del Programma 
annuale per l’Esercizio finanziario 2020; 
Preso atto della richiesta di acquisto presentata per l’attività didattica dai Coordinatori dei 
Dipartimenti di Lettere Filosofia e Latino, e di Religione; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa alla 
voce: 
A03; 
Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
Tenuto conto che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, co. 2, 
lett. a), 
del D. lgs. n. 50/2016; 
 
 

mailto:TOIS03600A@istruzione.it
mailto:TOIS03600A@PEC.istruzione.it
http://www.erasmonichelino.edu.it/


 
 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
«ERASMO da ROTTERDAM» 

 

INDIRIZZI: LICEO SCIENTIFICO, LICEO LINGUISTICO 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO, 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139 – Tel.011.621968 - 6800780 – 011/6279809 
E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it   codice fiscale 94014520012 
 
 

Effettuata comunque un’indagine di mercato dalla quale è risulta che il Centro Studi 
Erickson via del Pioppeto,24 – 38121 Trento, P.Iva 01063120222, offre  i testi richiesti al 
prezzo più basso; 
Sentito il Direttore S.G.A. 
Accertato che sussiste la copertura finanziaria 
 
 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare l’acquisto dei testi in premessa a Centro Studi Erickson S.p.A Via del 
Pioppeto 24, - 38121 Trento, P.Iva 01063120222, al costo complessivo di euro 
1.162,08 iva esente; 

2. Di incaricare l’ufficio di contabilità della Segreteria dell’Istituto di emettere mandati di 
pagamento in favore del fornitore prescelto alle scadenze previste dalla fatturazione 
e dopo verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C) prescritta dalla vigente normativa; 

3. Il presente atto, divenuto esecutivo in data odierna, verrà pubblicato all’albo 
informatico della scuola  www.erasmonichelino.it 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Maria Vittoria BOSSOLASCO 
         firmato digitalmente 

mailto:TOIS03600A@istruzione.it
mailto:TOIS03600A@PEC.istruzione.it
http://www.erasmonichelino.edu.it/
http://www.erasmonichelino.it/

